Licet isdem, cuius munere venit ut sibi a Christi fidelibus suis digne et 
laudabiliter serviatur, de habundantia pietatis que merita supplicum exce-
dit et vota ac vere bene sibi servientibus multa maiora tribuit quam va-
leant promereri, nos, tum nichilominus desiderantes Domino reddere po-
pulum acceptabilem et bonorum operum sectatorem, fideles ipsos ad 
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complacendum eis quasi quibusdam allectivis muneribus cum indulgentiis 
et remissionibus invitamus ut exinde reddantur divine gratie aptiores. 

Quapropter ad universitatis vestre notitiam deducimus per presentes 
quod nos, anno Domini millesimo quatricentessimo et septuagessimo 
quarto, inditione septima, die vero dominico sextodecimo mensis octo-
bris, in villa Pelliçani plebis Ursane et vallis Solis, cum ita esset quod 
alias, iamdudum tempore regis Karuli, in dicta villa Pelliçani fuisset edif-
ficata ecclesia una ad honorem gloriosissime Virginis Marie, et ex devo-
tione eiusdem populi fuisset non parum ampliata de novo, eandem eccle-
siam taliter ampliatam ad laudem et honorem prefate matris nostre glorio-
sissime Virginis Marie cum tribus altaribus superius in choro dicte eccle-
sie, videlicet unum et primum in medio chori ad honorem venerabilis et 
gloriose Virginis Marie, secundum a latere dextro ad honorem sancti Ero-
chy confessoris, tertium a latere sinistro ad honorem sancti Antonii devo-
tissimi confessoris, consecravimus et sollempniter dedicavimus, coope-
rante nobis septiformi gratia, dimisso sic uno altari veteri prout ab antiquo 
fuit, et in primo altari sancte Marie infrascripte reliquie humiliter et devo-
te sunt condite: in primis sanctorum martirum Sysinii, Martirii ed Ale-
xandri, sancte Margarite virginis et martiris, sancti Laurentii martiris, un-
decim milia virginum, sanctorum martirum Fabiani et Sebastiani, Eufrasie 
virginis, Iustine virginis, de ligno sancte Crucis, sancti Iohannis Baptiste. 
In altari sancti Erochy, primo de reliquiis sancti Bernardini confessoris, 
Katerine virginis et martiris, de lapide super quo apostoli dormiverunt in 
orto cum Christo, sancti Erochi confessoris, de loco ubi Christus emanavit 
sanguinem et aquam in orto. In altari vero sancti Antonii, primo de monte 
Tabor ubi Deus dedit legem Moysi, sancti Blasii episcopi et martiris, de 
domo sancte Elysabeth, sancti Floriani martiris, sanctorum martirum Viti 
et Modesti, que ecclesia cum dictis altaribus libere pertinet plebano plebis 
Ursane, 

nos igitur, volentes dictam ecclesiam cum ipsis altaribus a Christi fi-
delibus venerari et frequentari, cupientes, omnipotentis Dei misericordia 
et beatorum apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, omnibus vero 
penitentibus confessis et contritis in singulis diebus dominicis primis sin-
gulorum mensium totius anni ac festis principalibus, videlicet Nativitatis 
domini nostri Iesu Christi, Epyphanie, diei Veneris sancti Resurectionis 
domini nostri Iesu Christi, Ascensionis eiusdem ac quelibet die gloriose 
Virginis Marie, dedicationis nove et antique, necnon in diebus sancti An-
tonii et sancti Erochy qui dictam ecclesiam cum predictis altaribus devote 
visitaverit et pias ellimosinas eisdem errogaverit, quadraginta dies indul-
gentie auctoritate prefati domini domini nostri Tridentini qua fungimur in 
hac parte, et alios quadraginta auctoritate nostra, et pro qualibet particula 
reliquiarum que fuerunt viginti tres alios quadraginta dies misericorditer 
in Domino relaxamus, mandantes quatenus sub pena excomunicationis 
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sindici dicte ecclesie qui sunt vel qui fuerint singulis annis in diebus con-
secrationis dicte ecclesie et dictorum altarium cum patrociniis eorundem 
ad expenssam et satisfationem dicte comunitatis Pelliçani celebrare fa-
ciant ad minus unam missam.  

In cuyus testimonium hoc presens privilegium per presbiterum Anto-
nium de Revoho viceplebanum eiusdem plebis Ursane et notarium publi-
cum conscribi iussimus, et nostri sigilli appensione muniri. Datum et ac-
tum in villa Pelliçani, anno mense die et loco ac inditione quibus supra, 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Syxti, dignissimi 
Dei providentia pape anno quarto. 

(SN) Ego presbiter Antonius de Revoho, publicus notarius ac per bone 

memorie reverendissimum dominum dominum Georgium Dei et apostoli-
ce sedis gratia episcopum et dominum Tridentinum ad dicti tabellionatus 
offitii confirmatus, omnibus et singulis predictis presens fui et de mandato 
prefati domini suffraganei hoc presens privilegium scripsi signoque meo 
solito signavi ad maius et evidens testimonium omnium premissorum. 
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VI. FAMIGLIE:  
CASTELBARCO, LODRON, SAIBANTE, DEL BENE 

Gian Maria Varanini non è noto principalmente come studioso 
di gruppi parentali e dinastie, ma nella sua ampia bibliografia si 
trovano anche numerose ricerche espressamente dedicate a singole 
famiglie, con trattazioni peraltro sempre intrecciate con temi di sto-
ria sociale, istituzionale ed economica e dotate da un lato di consa-
pevoli riflessioni storiografiche, dall’altro di robuste radici archivi-
stiche.